
quinta-feira, 15 de abril de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (71) – 211

 PONTAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2.021
PROCESSO Nº. 053/2.021
Tipo: menor preço por item.
Objeto: registro de preços para aquisição de torpedos de 

oxigênio medicinal.
Oferta de Compra – BEC n°. 855000801002021OC00045.
Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 

15 de abril de 2.021.
Data e hora da abertura da sessão pública: 29 de abril de 

2.021, às 09h00min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura de Pontal, sito à Rua Guilherme Silva 
nº. 337, Centro, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 
17h00min, através do site oficial do Município de Pontal www.
pontal.sp.gov.br, bem como através do site www.bec.sp.gov.br.

Pontal, 14 de abril de 2.021.
José Carlos Neves Silva
Prefeito Municipal

 PORTO FELIZ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 02/2021 

- OBJETO: Aquisição de uniformes operacionais e administra-
tivos - menor preço por item - Exclusivo ME/EPP - conforme 
características e especificações constantes no Edital. DATA DE 
ABERTURA: 30/04/2021 às 09h30min. LOCAL: Praça Dr. José 
Sacramento e Silva, 50 - Centro - Porto Feliz, SP. O edital estará 
disponível aos interessados através do site: www.saaeportofeliz.
sp.gov.br. Informações: e-mail: pregao@saaeportofeliz.sp.gov.br

 PORTO FERREIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

 COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 20/2021

Processo n. º 3.430/2021, destinado ao Registro de Preços 
de Móveis e Equipamentos Eletrodomésticos, para utilização nas 
Secretarias do Município de Porto Ferreira. Comunicamos que 
fica SUSPENSA a sessão pública do dia 15/04/2021 às 8:30, a 
qual estava previamente agendada para ser realizada de forma 
eletrônica junto a plataforma da BLL. Porto Ferreira, 14 de abril 
de 2021. Edson Carlos Pereira, pregoeiro

 POTIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

 EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - LEI DE 
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2022 - Em cumprimento 
ao disposto no parágrafo único do art. 48 da LRF a Prefeitura 
Municipal de Potim, Estado de São Paulo, realizará na segunda-
-feira, dia 26/04/2021 às 18h00m uma Audiência Pública para a 
elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 
de 2022. Porém, devido a atual situação de combate a COVID-19 
pela qual se orienta evitar aglomeração, haverá a transmissão 
online pelo Facebook através do seguinte link de acesso: https://
www.facebook.com/prefeitura.potim, desta forma possibilitan-
do a participação popular pela internet. Participe digitalmente. 
Érica Soler Santos de Oliveira – Prefeita Municipal.

 PRAIA GRANDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3836/2021
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

UNIFORME ESCOLAR (PA nº 15640/2020)
DESPACHO
Após análise da REPRESENTAÇÃO ADMINISTRATIVA inter-

posta pela empresa INFINIT COMÉRCIO DE PRODUTOS SUS-
TENTÁVEIS EIRELI, referente ao Pregão Presencial nº 145, 
cujo objeto é a “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
UNIFORME ESCOLAR”., Processo Administrativo nº 15640/2020. 
Julgo IMPROCEDENTE a Representação interposta pela empresa 
INFINIT COMÉRCIO DE PRODUTOS SUSTENTÁVEIS EIRELI vez 
que o ato administrativo do Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio 
que habilitou a empresa TERRA BRASIL INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO EIRELI se alinhou perfeitamente as regras editalícias, aos 
princípios básicos da Administração Pública e todas as leis que 
regem a matéria.

Praia Grande, 12 de abril de 2.021. MARIA APARECIDA 
CUBILIA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando os documentos, expedientes, publicações 

e as manifestações das áreas técnicas pertinentes constantes 
nos autos do processo administrativo nº. 8.794/2.020, anexo 
0, volume 0, RATIFICO a dispensa de licitação para aquisição 
do item 01, creme fotoprotetor fps 99 com fotolíase, junto a 
empresa Manzatos Farma EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº. 17.756.574/0001-97, fundamentado nos termos do inciso IV 
do artigo 24, da Lei Federal nº. 8.666/93, com suas alterações 
subsequentes.

Em 14 de abril de 2021. Cleber Suckow Nogueira - Secretá-
rio de Saúde Pública

 PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO TRIMESTRAL NOS TERMOS 
DO § 2º ART. 15 DA LEI 8666/93. PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 7623/2020 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS III DOS ITENS 
CONSTANTES DO PRESENTE REGISTRO DE PREÇOS, ESTÃO 
DISPONÍVEIS NA HOME PAGE WWW.PRAIAGRANDE.SP.GOV.
BR COMO TAMBÉM PUBLICADO NO D.O.E, DE 06/10/2020 
PODER EXECUTIVO, SEÇÃO I E, CONFORME INFORMAÇÃO DA 
COMISSÃO DE PREÇOS, NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 
25/09/2020 E 25/03/2021: NÃO OCORREU REEQUILÍBRIO ECO-
NOMICO FINANCEIRO DE NENHUM DOS ITENS.

PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO TRIMESTRAL NOS TERMOS 
DO § 2º ART. 15 DA LEI 8666/93. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 18304/2019 OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA COLE-
TAS E EXAMES - FAMÍLIA II DOS ITENS CONSTANTES DO PRE-
SENTE REGISTRO DE PREÇOS, ESTÃO DISPONÍVEIS NA HOME 
PAGE WWW.PRAIAGRANDE.SP.GOV.BR COMO TAMBÉM PUBLI-
CADO NO D.O.E, DE 15/07/2020 PODER EXECUTIVO, SEÇÃO I 
E, CONFORME INFORMAÇÃO DA COMISSÃO DE PREÇOS, NO 
PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 14/07/2020 E 14/04/2021: 
NÃO OCORREU REEQUILÍBRIO ECONOMICO FINANCEIRO DE 
NENHUM DOS ITENS.

Praia Grande, 14 de abril de 2021. ROSELY TAMASIRO - 
Secretária Municipal de Administração.

 EXTRATO CONTRATUAL
Contratante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

PRAIA GRANDE; Contratada: SOLOVIA ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA; Objeto: Termo de Aditamento de Prazo do 
Contrato para Prestação de Obras e Serviços de Engenharia n°. 

Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 30 de abril de 2021. 
Pirassununga, 14 de abril de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro 
– Chefe da Seção de Licitação.

Edital: 38/21. Processo Administrativo: 1217/21. Oferta 
de Compra nº 853600801002021OC00021. Pregão Eletrônico: 
25/21. Objeto: Registro de Preços de gêneros alimentícios para 
a Cozinha Comunitária e Casa de Acolhimento de Pessoas 
Adultas em Situação de Rua. O Edital será disponibilizado nos 
sites http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a 
partir do dia 15 de abril de 2021. A data início para envio das 
propostas eletrônicas será 15 de abril de 2021 e a abertura da 
Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 03 de maio de 2021. 
Pirassununga, 14 de abril de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro 
– Chefe da Seção de Licitação.

 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
 Contrato nº 033/2021.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de 

Pirassununga.
CONTRATADA: Eimily Pamela Vieira Machado
OBJETO: Execução de calçamento de concreto, pedra por-

tuguesa, piso cerâmico. Valor R$ 39.920,00. Prazo 12 meses: 
Modalidade Dispensa, assinatura 07 de abril de 2021. João Alex 
Baldovinotti, – Superintendente

 EXTRATO DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 035/2021. CONTRATANTE: SAEP – Ser-

viço de Água e Esgoto de Pirassununga. CONTRATADA: ANA 
MARIA FICHER ZANOBIA EIRELI ME. OBJETO: Prestação de 
serviços de limpeza, remoção de areia, entulhos e mato, dentro 
da Calha do Córrego do Andrezinho e limpeza remoção de areia 
e entulho dentro da calha do Ribeirão do Ouro e roçagem do 
gramado do talude, inclusive a parte plana (na calçada), com 
remoção da grama cortada em toda a sua extensão, ambos em 
Pirassununga-SP. R$ 69.000,00 Convite 04/2021. Assinatura: 13 
de abril de 2021. Pirassununga, 13 de abril de 2021. João Alex 
Baldovinotti - Superintendente

 EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 37/2021 CON-
TRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga 
CONTRATADA: ISOCOMPÓSITOS EIRELI. OBJETO: Fabricação de 
guarda-corpo, escada marinheiro, portão e plataforma na E.T.E. 
Laranja Azeda, com substituição das peças existentes, forneci-
mento de mão de obra e materiais para instalação, conforme 
especificações do ANEXO I e demais exigências do edital. Valor 
R$ 230.000,00. Pregão Presencial 03/2021. Assinatura: 14 de 
abril de 2021. Pirassununga, 14 de abril de 2021. João Alex 
Baldovinotti – Superintendente

 PITANGUEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021
Eu, Marcos Aurélio Soriano, Prefeito Municipal da cidade de 

Pitangueiras, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no artigo IV, da Lei nº 13.979/20, ratifi-
ca a dispensa por justificativa em favor de INSTITUTO INNOVARE 
GESTAO EM SAUDE PUBLICA, para contratação de empresa 
especializada em serviços médicos temporário para atendimento 
aos casos suspeitos da COVID 19 do Município de Pitangueiras e 
Distrito de Ibitiúva, em caráter emergencial, no valor total de R$ 
201.894,00 (duzentos e um mil oitocentos e noventa e quatro 
reais). Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO, nos moldes do disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Pitangueiras, 18 de março de 2021.
_________________________
Marcos Aurélio Soriano
Prefeito Municipal
Município de Pitangueiras
Rua Dr. Euclides Zanini Caldas, 66
CNPJ: 45.370.707/0001-28 - Fone/Fax: (16) 3952-9121
CEP 14.750-000 - Pitangueiras- Estado de São Paulo

 POÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÁ

 EDITAL Nº 006/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
PROCESSO Nº 1.611/2021
JULGAMENTO A IMPUGNAÇÃO DO EDITAL
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura da Estância Hidromineral 

de Poá, TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos os interes-
sados e em observância ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02 que, 
RESOLVEU JULGAR IMPROCEDENTE a impugnação ao Edital nº 
006/21 – Pregão Eletrônico nº 006/21, apresentada através do 
Processo Administrativo nº 4.135/21, restando assim mantida a 
sessão pública de abertura do certame, aprazada para o dia 15 
de abril de 2021. E para que ninguém alegue ignorância é feita 
esta publicação para todos os fins de direito.

Em, 14 de abril de 2021.
Joel Francisco Nunes
Pregoeiro Oficial
EDITAL Nº 036/20
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/20
PROCESSO Nº 11.480/20
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
A Comissão Municipal Permanente de Licitações da Prefei-

tura da Estância Hidromineral de Poá COMUNICA aos interes-
sados a classificação das propostas das empresas habilitadas 
na Tomada de Preços nº 003/20 - Edital nº 036/20, pelo critério 
de menor preço, conforme segue: 1º lugar: Fort Service Com-
pany & Construtora Eireli – EPP., com valor total corrigido de 
R$ 247.469,36; 2º lugar: EDE Terraplenagem, Pavimentações 
e Construções Ltda., com valor total de R$ 248.701,19. Após 
decorrido o prazo regulamentar para a interposição de recursos, 
quanto ao presente julgamento, a Comissão Municipal Perma-
nente de Licitações tomará as providências necessárias, dentro 
das cautelas legais.

Estância Hidromineral de Poá, 09 de abril de 2021.
Edilene M. Rabello Prado
Presidente da C.M.P.L.

 POLONI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POLONI

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O MUNICIPIO DE POLONI TORNA PUBLICO ABERTURA DE 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2021 – OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MÉDICO PARA A ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA 40 
HORAS SEMANAIS, 08 HORAS DIÁRIAS PARA ATUAR NO SETOR 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POLONI (SP) NO PROGRAMA ESF, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL  – DATA 
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:29/04/2021, ÀS 09HRS10MIN 
– LOCAL DA SESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE POLONI, 
RUA JOSÉ POLONI, Nº 274, CENTRO, POLONI-SP. EDITAL NA 
ÍNTEGRA: À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA, 
NA SALA DE LICITAÇÕES, OU PELO E-MAIL: licitapoloni@gmail.
com, MAIORES INFORMAÇÕES PELO FONE/FAX (17) 3819-9900. 
PM de Poloni-SP., 14/04/2021 – WALDENOR MONTANARI 
JUNIOR – PREFEITO.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 21/2021 - ADJUDICAÇÃO

Adjudico a proposta da empresa BILLOTA JORNAIS LTDA 
ME, por ter apresentado o melhor preço unitário no item 01 no 
valor de R$ 2,70 e no item 02 no valor de R$ 6,90, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 14/2021 – Processo Administrativo nº 
21/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS 
DE PUBLICAÇÃO LEGAL NA IMPRENSA ESCRITA (JORNAL), 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES PARA SECRETARIA COMUNICAÇÃO 
SOCIAL, de acordo com especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, perfazendo o valor global do certame em 
R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos reais). Piquete, 
14 de abril de 2021. ALESSANDRA GONÇALVES FERREIRA DE 
ALMEIDA-PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 21/2021 - HOMOLOGAÇÃO

A vista da ata e adjudicação apresentada pela pregoeira, 
com referência ao Pregão Eletrônico nº 14/2021 – Processo 
Administrativo nº 21/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇAO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO LEGAL NA IMPRENSA 
ESCRITA (JORNAL), ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES PARA SECRETARIA 
COMUNICAÇÃO SOCIAL, de acordo com especificações cons-
tantes no Termo de Referência - Anexo I, e de acordo com a 
necessidade do Poder Público, Processo de Licitação em con-
formidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e conforme disposto 
na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e estando de 
acordo com o Parecer da Pregoeira, “HOMOLOGO” a proposta 
da empresa BILLOTA JORNAIS LTDA ME, por ter apresentado o 
melhor preço unitário no item 01 no valor de R$ 2,70 e no item 
02 no valor de R$ 6,90, perfazendo o valor global do certame em 
R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos reais). Passo o 
referido Processo ao Setor de Compras e Licitações para que seja 
providenciado a ata de registro de preços, o respectivo Pedido e 
posterior Empenho, observando a Legislação vigente. Piquete, 14 
de abril de 2021. ROMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI-PREFEITO 
MUNICIPAL DE PIQUETE

 TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021 - PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 27/2021 - ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela 
Portaria de nº 36/2021 de 11 de janeiro de 2021, ADJUDICA a 
proposta da empresa J. B. DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ 
LTDA, CNPJ 03.750.447/0001-76, por ter apresentado o valor 
global de R$ 162.689,68 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos 
e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos), cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECAPE-
AMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (COMPLEMENTAÇÃO DO 
RECAPEAMENTO) COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO 
DE OBRA NA AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, VILA CELESTE, 
PIQUETE/SP, de acordo com os Memoriais Descritivos, Planilhas 
Orçamentária, Cronogramas Físico Financeiros e Projetos, forne-
cidos pela SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS, que 
será executada através de Recurso Próprio do Município, tudo 
conforme a Lei Nº 8.666 de 21 de Junho de 1.993 e suas altera-
ções e conforme EDITAL NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 
Nº 05/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2021. Piquete, 
14 de abril de 2021. ROMULO PIRES DA SILVA- Presidente

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021- PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 27/2021- HOMOLOGAÇÃO

A vista da Ata apresentada pela Comissão Permanente 
de Licitações, com referência ao EDITAL NA MODALIDADE DE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 27/2021, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM RECAPEAMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (COM-
PLEMENTAÇÃO DO RECAPEAMENTO) COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NA AV. PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, VILA CELESTE, PIQUETE/SP, de acordo com os Memo-
riais Descritivos, Planilhas Orçamentária, Cronogramas Físico 
Financeiros e Projetos, fornecidos pela SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS, que será executada através de Recurso 
Próprio do Município, tudo conforme a Lei Nº 8.666 de 21 de 
Junho de 1.993 e suas alterações, HOMOLOGO a proposta da 
empresa J. B. DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ LTDA, CNPJ 
03.750.447/0001-76, por ter apresentado o valor global de R$ 
162.689,68 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e 
nove reais e sessenta e oito centavos). Passo o referido Processo 
ao Setor de Compras e Licitações para que sejam providenciados 
o respectivo Contrato e posterior Empenho, observando a Legis-
lação vigente. Piquete, 14 de abril de 2021. RÔMULO KAZIMIERZ 
LUSZCZYNSKI-PREFEITO MUNICIPAL

 PIRANGI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021
PROCESSO Nº 36/2021
EDITAL Nº 36/2021
DATA DA REALIZAÇÃO: 03/05/2021. HORÁRIO: às 9hs00min.
Caso não encerrada até as 11h00 do dia 03/05/2021, a 

sessão de processamento do Pregão será reiniciada a partir das 
13hs00min.

LOCAL: Casa da Cultura, Avenida 7 de setembro, 447 - 
Centro, Pirangi/SP.

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de 
medicamentos de A à Z, ÉTICO, SIMILAR e GENÉRICO, através 
do maior desconto sobre a tabela de preços CMED da Anvisa 
(mês base abril de 2021) pelo período de 12 (doze) meses. O 
edital na integra pode ser obtido pelos interessados na Prefei-
tura Municipal de Pirangi, Departamento de Licitações, a Rua 
Marechal Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 09:00 às 11:00 e 
das 12:30 às 15:00 horas ou pelo site: www.pmpirangi.com.br, 
informações: fone (17) 3386.3755, com a Diretora Municipal de 
Saúde Nelciane Mestriner

Angela Maria Busnardo – Prefeita Municipal
 EDITAL N.º 37/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2021 - PROCESSO N.º 37/2021
Início Cadastro de Propostas: 16/04/2021 às 08h:00
Término Cadastro de Propostas: 04/05/2021 às 08h30min
Abertura de Propostas Iniciais: 04/05/2021 às 08h30min
Início do Pregão (Lances): 04/05/2021 às 09h00min
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de lanches 

prontos para o Almoxarifado Municipal, pelo período de 12 
(doze) meses. O edital na integra e anexos, podem ser obtidos 
pelos interessados na Prefeitura Municipal de Pirangi, Depar-
tamento de Licitações, Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 579, 
Pirangi, das 08:00 às 11:00 e das 12:30 às 15:30 horas, ou pelo 
site www.pmpirangi.com.br informações: fone (17) 3386.1403, 
com a Nutricionista Viviane R. B. Sabião.

Angela Maria Busnardo – Prefeita Municipal

 PIRASSUNUNGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

 EDITAL
Edital: 37/21. Processo Administrativo: 1216/21. Oferta 

de Compra nº 853600801002021OC00019. Pregão Eletrônico: 
24/21. Objeto: Registro de Preços de pneus para Secretaria 
Municipal de Educação. O Edital será disponibilizado nos 
sites http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a 
partir do dia 15 de abril de 2021. A data início para envio das 
propostas eletrônicas será 15 de abril de 2021 e a abertura da 

lo de Deus, atendendo ao Convênio nº 100096/2020, firmado 
entre a Prefeitura Municipal de Pereiras e a Secretaria de Desen-
volvimento Regional do Estado de São Paulo. O edital completo 
e seus anexos estarão à disposição no site www.pereiras.sp.gov.
br. Demais informações poderão ser obtidas pelo fone (14) 3888-
8100, no Setor de Licitações ou pelo e-mail: licitacao@pereiras.
sp.gov.br. PEREIRAS/SP, 14 de Abril de 2021. MIGUEL TOMAZELA 
– Prefeito Municipal.

 PINDAMONHANGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDAMONHANGABA

 ADITAMENTO - TOMADA DE PREÇO Nº 008/2018 
(PMP 20728/2018) – Foi firmado o aditamento 01/2021, de 
07/04/2021, ao contrato 017/2019, que cuida de “contratação 
de empresa de serviços de consultoria especializada, para ela-
boração do Plano Diretor de Macrodrenagem da Área Urbana 
do Município de Pindamonhangaba”, para prorrogação até 
08/07/2021, assinando pela contratante a Sra Maria Eduarda 
Abreu San Martin, e pela contratada, empresa Projectplan Con-
sultoria e Projetos Eireli, o Sr Luiz Henrique Werneck de Oliveira.

 PINDORAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA

 ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura de Pindorama faz saber que o item do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 06/2021, tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 
TERCEIRO SETOR, QUE ATENDA A LEI FEDERAL N° 12.527/2011 
e LEI FEDERAL N° 13.019/2014 COM SUAS ALTERAÇÕES POS-
TERIORES, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO,TREINAMENTO, HOSPE-
DAGEM E TRANSPARÊNCIA.(R$ 35.400,00). Data: 01/04/2021 
- Geraldo Felippe Junior - Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura de Pindorama torna pública a homologação 

do resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2021, tendo 
por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO TERCEIRO SETOR, QUE 
ATENDA A LEI FEDERAL N° 12.527/2011 e LEI FEDERAL N° 
13.019/2014 COM SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, INCLUIN-
DO IMPLANTAÇÃO,TREINAMENTO, HOSPEDAGEM E TRANSPA-
RÊNCIA, o qual foi homologado à empresa PLANAD ASSESSORIA 
PÚBLICA E SERVIÇOS EIRELLI.Data: 01/04/2021 - Geraldo 
Felippe Júnior - Prefeito.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Órgão Licitante: Município de Pindorama. Modalidade: 

Pregão Presencial nº 10/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO E LIMPEZA DE FOSSAS. a 
serem executadas em áreas de todo o municípo de Pindorama 
e Distrito de Roberto. Credenciamento: a partir das 9:30h do dia 
29/04/2021. Início da Sessão: após o credenciamento, na Aveni-
da Rio Branco, nº 223 - 1º Andar, Centro, Pindorama/SP. Edital 
completo estará disponivel no site www.pindorama.sp.gov.br a 
partir do dia 15/04/2021 e outras informações poderão ser soli-
citadas através do e-mail licitacao@pindorama.sp.gov.br - Pin-
dorama, 14 de Abril de 2021. Geraldo Felippe Junior – Prefeito.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Órgão Licitante: Município de Pindorama. Modalidade: 

Pregão Presencial nº 11/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
de leite, iogurte com polpa de frutas, pães e outros produtos de 
panificaçao destinados à merenda escolar e a outras Secretarias 
e Departamentos Municipais. Credenciamento: a partir das 14h 
do dia 29/04/2021. Início da Sessão: após o credenciamento, 
na Avenida Rio Branco, nº 223 - 1º Andar, Centro, Pindorama/
SP. Edital completo estará disponivel no site www.pindorama.
sp.gov.br a partir do dia 15/04/2021 e outras informações 
poderão ser solicitadas através do e-mail licitacao@pindorama.
sp.gov.br - Pindorama, 14 de Abril de 2021. Geraldo Felippe 
Junior – Prefeito.

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 06/2021 Processo nº 11/2021, Carta Convite 

nº 06/2021, Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE UM SISTEMA 
WEB, PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO TERCEIRO SETOR, QUE 
ATENDA A LEI FEDERAL N° 12.527/2011 e LEI FEDERAL N° 
13.019/2014 COM SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, INCLUIN-
DO IMPLANTAÇÃO,TREINAMENTO, HOSPEDAGEM E TRANSPA-
RÊNCIA. Contratante - Prefeitura Municipal de Pindorama/SP. 
Contratada: PLANAD ASSESSORIA PÚBLICA E SERVIÇOS EIRELLI. 
Valor de R$ 35.400,00 na data de 01/04/2021. Geraldo Felippe 
Junior - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 06/2021 Processo nº 01/2021, Carta Convite 

nº 06/2021, Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE UM SISTEMA 
WEB, PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO TERCEIRO SETOR, QUE 
ATENDA A LEI FEDERAL N° 12.527/2011 e LEI FEDERAL N° 
13.019/2014 COM SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, INCLUIN-
DO IMPLANTAÇÃO,TREINAMENTO, HOSPEDAGEM E TRANSPA-
RÊNCIA. Contratante - Prefeitura Municipal de Pindorama/SP. 
Contratada: PLANAD ASSESSORIA PÚBLICA E SERVIÇOS EIRELLI. 
Valor de R$ 35.400,00 na data de 01/04/2021. Geraldo Felippe 
Junior - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 06/2021 Processo nº 11/2021, Carta Convite 

nº 06/2021, Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE UM SISTEMA 
WEB, PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO TERCEIRO SETOR, QUE 
ATENDA A LEI FEDERAL N° 12.527/2011 e LEI FEDERAL N° 
13.019/2014 COM SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, INCLUIN-
DO IMPLANTAÇÃO,TREINAMENTO, HOSPEDAGEM E TRANSPA-
RÊNCIA. Contratante - Prefeitura Municipal de Pindorama/SP. 
Contratada: PLANAD ASSESSORIA PÚBLICA E SERVIÇOS EIRELLI. 
Valor de R$ 35.400,00 na data de 01/04/2021. Geraldo Felippe 
Junior - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 06/2021 Processo nº 11/2021, Carta Convite 

nº 06/2021, Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE UM SISTEMA 
WEB, PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO TERCEIRO SETOR, QUE 
ATENDA A LEI FEDERAL N° 12.527/2011 e LEI FEDERAL N° 
13.019/2014 COM SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, INCLUIN-
DO IMPLANTAÇÃO,TREINAMENTO, HOSPEDAGEM E TRANSPA-
RÊNCIA. Contratante - Prefeitura Municipal de Pindorama/SP. 
Contratada: PLANAD ASSESSORIA PÚBLICA E SERVIÇOS EIRELLI. 
Valor de R$ 35.400,00 na data de 01/04/2021. Geraldo Felippe 
Junior - Prefeito Municipal.

 PIQUETE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

 EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 18/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2021, QUE 
TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DE SALA DE 
AULA (CJA 04 - MDF) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, a ser adquirido com recursos do Plano de Ações Arti-
culadas – Par, nº Processo 23400.000979/2018-46, com vigência 
de 12 meses a contar da data de assinatura. CONTRATO Nº 
33/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIQUETE E A EMPRESA SANTOS & MATINATA MÓVEIS LTDA 
EPP. VALOR: R$ 63.126,00 (Sessenta e três mil e cento e vinte 
seis reais). Piquete, 13 de abril de 2021. RÔMULO KAZIMIERZ 
LUSZCZYNSKI – Prefeito Municipal


